МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение

«Вятский торгово-промышленный техникум»

ПРИКАЗ

23.11.2023 г.

«О закреплении
наставнических пар
на 2023-2024 учебный год»

№ 158-ОД

С целью реализации Программы развития наставничества на 2023-2024
учебный год, создания условий для формирования активной гражданской
позиции обучающихся, повышения профессионального потенциала педагогов,
профессионального самоопределения обучающихся и их успешной
социализации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить следующие формы наставничества

Форма наставничества «студент-студент»
Задачи взаимодействия: развитие молодежных медиа, обучение работе с
информацией, созданию современного контента в социальных сетях,
совместная работа над медиапроектами

Наставник (учебная группа) Наставляемый (учебная группа)
Перминова Анастасия (П-21)
Курдюкова Анна (П-21)

Уразова Дарья (ТЭ-21)
Перевозчиков Евгений (М-13)

Задачи взаимодействия: развитие коммуникативных, творческих навыков,
взаимная поддержка и совместная подготовка к мероприятиям

Наставник (учебная группа) Наставляемый (учебная группа)
Землянухин Иван (СП-32)
Баргов Алексей (С-22)
Курушин Антон (ТМ-43)

Смокович Егор (ТЭЛ-12)
Частиков Егор (С-22)
Вирясов Алексей (М-13)

Форма наставничества «педагог-группа студентов»
Задачи взаимодействия: формирование ценностного отношения к культуре,
интеллектуальное, духовно-нравственное развитие личности

Наставник (педагог) Наставляемые (учебная группа)
Влас Татьяна Васильевна,
преподаватель

Гонцова Евгения (ТЭ-11)
Марен ин Андрей (ТЭЛ-12)
Мосягин Егор (С-22)
Плотников Владимир (С-23)
Дуракова Юлия (П-21)

Задачи взаимодействия: привитие интереса обучающихся к музыкально­
хореографическому искусству, воспитание культуры поведения и чувства
прекрасного
Перминова Екатерина Михайловна,
социальный педагог, советник по
воспитанию

Артемихина Наталья (М-13)
Смирнова Анастасия (ТЭ-11)
Балайчук Екатерина (ТЭ-11)
Демина Алина (ТЭ-11)

Задачи взаимодействия: развитие физических качеств обучающихся,
активное участие в физкультурно-оздоровительной и соревновательной
деятельности

Наставник (педагог) Наставляемые (учебная группа)
Осколков Александр Александрович Смокович Егор (ТЭЛ-13)

Сероев Дмитрий (М-13)
Смирнова Анастасия (ТЭ-11)
Заруднева Мария (П-21)
Мясников Андрей (С-22)
Савинов Глеб (С-23)
Широнина Ульяна (ТЭ-31)
Землянухин Иван (СП-32)
Иванов Михаил (М-23)
Курушин Антон (ТМ-43)

2. Обеспечить включенность наставляемых в воспитательные, социальные,
культурные и спортивные мероприятия образовательного учреждения.

Контроль за исполнением приказа возложить на Федотову Е.А.,
заведующую воспитательной службой.

Директор КОГПОАУ
«Вятский торгово-промышленный техникум» С.Н. Репина